
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Prot.n.3601/CG 

      Milano 26 settembre 2016 

 

All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE: Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di 

cassa a favore dell’Istituto Bancario  TRIENNIO 2017/2018/2019- 

  

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Visto lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR prot.9834 del 20-12-2013 che ne predetermina la durata in anni 

tre; 

- Visti gli ulteriori allegati alla circolare predetta; 

- Vista la convenzione con l’Istituto cassiere Banca Popolare di Sondrio, con scadenza 31/08/2016; 

- Visto l’art. 33 co. 1 lett. c) che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di 

contratti pluriennali; 

- Vista la necessita di procedere  alla stipula di una nuova convenzione di cassa, con decorrenza 1-1-2017/ 31-12-2019, 

secondo lo schema di cui alla nota MIUR  prot. 9834 del 20-12-2013. 

- Considerato l’art. 35 e 36 del  Decreto Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016  - Codice degli appalti pubblici pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale 19/4/2016 n. 91   che ha integralmente sostituito il Decreto Lgs. N. 163/2006. 

- Considerato che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel triennio e che si è 

ipotizzato che possa collocarsi intorno ai 1.000,00 euro e comunque in una somma inferiore ai 40.000,00 euro soglia 

comunitaria ; 

- Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo per eccesso relativamente 

ai corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di pagamento, nonché a tutti i servizi espressi 

nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla cita nota MIUR),  

 

DETERMINA 

 

 Di indire una procedura ristretta di gara per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa 

dall’01/01/2017 al 31/12/2019, da assegnare in base alla procedura ristretta negoziata che si colloca nell’art.34 

D.I.44/2001, pur con i canoni del rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e previa 

consultazione di tre aziende di credito. 

 Di stabilire, quale criterio selettivo quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa a parità di prestazioni; 

 Di pubblicare tutta la documentazione all’albo e sul sito web dell’Istituto; 

 Di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, se 

rispondente ai requisiti richiesti; 

 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 
                                             ( Dott.ssa Anna Sandi ) 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N

